青 防 号 外

令和７年１月３１日

公益社団法人青森県トラック協会会長 殿

青森県危機管理局防災危機管理課長

（ 公 印 省 略 ）

災害時応援協定に基づき活用可能な軽貨物車両の台数について（依頼）

 本県防災行政の推進につきましては、平素から多大なる御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

 さて、貴協会と本県は、大規模災害の発生に備えて災害時応援協定を締結させてい

ただいておりますが、本協定の迅速かつ的確な運用を図ることを目的として、下記に

ついて御回答いただきますようお願いいたします。

記

１ 依頼内容

災害時応援協定に基づき活用可能と見込まれる貴協会の会員企業の有する軽貨

物車両台数

２ 回答期限

  令和７年２月１９日（水）

担当： 防災企画グループ 佐賀

電話：017-734-9181（直通）

Mail：masahide_saga@pref.aomori.lg.jp

mailto:masahide_saga@pref.aomori.lg.jp